
Usnesení č. 87
ze dne 28.2.2018

Usnesení č. 87
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 28.2. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

87/2001.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  odpisu  pohledávky  za  bývalým  zaměstnancem,  panem  P.  D.  bytem
Edisonova  407/3,  Ostrava-Hrabůvka,  ve  výši  2.129,-  Kč  s ohledem  na
předpokládané náklady řízení.

87/2002.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  843/34  –
garážový box o výměře       18 m2,   zapsaný  na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová,

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

87/2003.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  843/37  –
garážový box o výměře       18 m2,   zapsaný  na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová, 

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

87/2004.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2018 pro účetní  jednotku
statutárního města Ostravy, městského obvodu Hrabová dle předloženého
návrhu. 

87/2005.) Rada městského obvodu Hrabová

1



Usnesení č. 87
ze dne 28.2.2018

souhlasí

s realizací  etážového  topení  vč.  příslušenství  a kompletní  rekonstrukcí
koupelny v bytě p. J.J., ul. Příborská 29,  

a rozhodla 

o  uzavření  smlouvy  na  realizaci  etážového  topení  v bytě  p.  J.J.  ul.
Příborská  29  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová  a  dodavatelem:  Viliam  Barsony,  
se sídlem Václava Košaře 120/12, 700 30 Ostrava-Dubina, IČ 40271137,
za cenu nejvýše přípustnou 169.415,88 Kč bez DPH. 

87/2006.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

realizovat zateplení domů Příborská 15 a 17

a ukládá

odboru financí  a  správy majetku připravit  zakázku malého rozsahu na
tuto akci.

87/2007.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s podáním žádosti o příspěvek na ozdravné pobyty žáků Základní školy,
Ostrava-Hrabová,  Paskovská  46,  příspěvkové  organizace,  v rámci
dotačního programu Moravskoslezského kraje Ozdravné pobyty pro žáky
1. stupně základních škol (ŽPZ/04/2017). 

87/2008.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

se stanovením počtu 15 členů Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
pro volební období 2018 – 2022 v souladu s ustanovením § 67 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ukládá

starostovi  předložit  stanovení  počtu  členů  na  zasedání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.: 26.3. 2018

87/2009.) Rada městského obvodu Hrabová 

2



Usnesení č. 87
ze dne 28.2.2018

souhlasí

s kompenzací ve výši  jednoho měsíčního nájemného na základě žádosti
nájemkyně A.D. v domě Příborská

a pověřuje  

Bc.  Lucií  Slívovou  provedením  všech  úkonů  k  jednorázovému  snížení
nájemného  
dle předloženého návrhu.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  15.3.2018

87/2010.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

oznámení odboru výkonu státní správy IX Ministerstva životního prostředí
o  konání  veřejného  projednání  záměru  „Pokračování  hornické  činnosti
OKD,  a.s.,  Dolu  Paskov  
v  období  2011  –  2020;  změna  záměru  –  ukončení  hornické  činnosti“
v kinosále  kina  Panorama Paskov,  Nádražní  573,  Paskov,  dne  6.3.2018
v 15.00 hodin.

87/2011.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

záměr  stavby  10ti  rodinných  domů  na  pozemcích  na  západní  straně
potoka  Ščučí,  
ul.  Na  Hurtě  v k.ú.  Hrabová,  předložený  Ing.  Zuzanou  Trlicovou  dne
22.2.2018, s podmínkami dle předloženého návrhu.

87/2012.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

záměr  stavby  8mi  rodinných  domů  na  pozemcích  na  západní  straně
potoka  Ščučí,  
ul.  Na  Hurtě  v k.ú.  Hrabová,  předložený  Ing.  Zuzanou  Trlicovou  dne
22.2.2018, s podmínkami dle předloženého návrhu.

87/2013.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru stavby zemní kabelové přípojky NN realizované v rámci stavby
„OVA – Hrabová 531/2 Čech NNk“ na pozemku parc.č. 2547, ul. Poplužní
v k.ú.  Hrabová,  předloženému  společnosti  Profiprojekt  s.r.o.  dne
21.2.2018,

3



Usnesení č. 87
ze dne 28.2.2018

souhlasí 

a) s umístěním kabelového vedení NN v pozemku parc.č. 2547 v k.ú.
Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová,

b) s vydáním územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby, případně
s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

a) na  straně  vlastníka  zřídit  věcné  břemeno  na  pozemku  parc.č.  2547
v k.ú.  Hrabová  
v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  dle  zákresu  stavby
v situačním  plánu,  
ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za
účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN realizované
v rámci stavby „OVA – Hrabová 531/2 Čech NNk“; věcné břemeno bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně  za  jednorázovou  úplatu  
ve výši 400,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500,- Kč a
DPH v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb Hrabová
č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b) uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a
dohodu o umístění stavby dle předloženého návrhu. 

87/2014.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek 

k dokumentaci  pro  společné  povolení  stavby  „Nová  pěší  komunikace“
v oploceném areálu společnosti SUNGWOO HITECH s.r.o., se sídlem Na
Rovince  895  v k.ú.  Hrabová,  předloženou  společností  Tebodin  Czech
Republic, s.r.o. dne 19.2.2018.

87/2015.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci „Aktualizace koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území
města Ostravy“ předložený společností  HaskoningDHV Czech Republic,
spol. s r.o. dne 14.2.2018

a nesouhlasí 

se zastavením realizace cyklostezky na levém břehu řeky Ostravice, jižně
od ul. Mostní.

4



Usnesení č. 87
ze dne 28.2.2018

87/2016.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  „Přístavba  měření  emisí  a  rozšíření  zpevněných ploch  a
sjezd“ na pozemcích parc.č. 136/2, 136/4, 137, 190/57, 190/19, 190/4, ul.
Krmelínská  827/13 v k.ú.  Hrabová,  zpracovaný Ing.  Bc.  René Vojtalem
v listopadu 2017

a souhlasí

a) s  umístěním  sjezdu  a  úpravou  chodníku,  který  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy,  svěřený městskému obvodu Hrabová, na
pozemku  parc.č.  190/4,  který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy,

b) s  vydáním  územního  rozhodnutí  a  stavebního  povolení  na
předmětnou stavbu.

87/2017.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  doplňkových  staveb  na  pozemcích
parc.č. 1839/10, 1884/40, 1885/2 a 1839/11, ul. Závadova v k.ú. Hrabová,
předložený dne 21.2.2018 panem Vojtěchem Kopřivou

a souhlasí

s  vydáním územního rozhodnutí  nebo územního souhlasu a  stavebního
povolení  
nebo souhlasu s ohlášenou stavbou.

87/2018.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- rozhodnutí č. 155/18/VH vydané odborem ochrany životního prostředí
MMO  o  povolení  změny  dokončené  stavby  vodního  díla  „Výstavba
chodníku podél  ul.  Paskovská k  objektu hasičské zbrojnice,  Ostrava-
Hrabová“ – úprava vodního toku, pro stavebníka MOb Hrabová.

5


	o uzavření smlouvy na realizaci etážového topení v bytě p. J.J. ul. Příborská 29 mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a dodavatelem: Viliam Barsony, se sídlem Václava Košaře 120/12, 700 30 Ostrava-Dubina, IČ 40271137, za cenu nejvýše přípustnou 169.415,88 Kč bez DPH.
	87/2014.) Rada městského obvodu Hrabová
	87/2015.) Rada městského obvodu Hrabová


